ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Е.И. Фойгель

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 01 декабря 2025 г. № 7

О представлении кандидатур председателей государственных экзаменационных комиссий
по программам среднего профессионального и высшего образования
на 2026 год для утверждения в Минобрнауки России

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации в соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ:
- № 227 от 18.03.2016 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки»

РЕШИЛ:
1. Представить кандидатуру в председатели государственной экзаменационной комиссии на 2026 год для утверждения в Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации.
	№ п/п
	уровень подготовки
	код, наименование направления подготовки

	основная профессиональная образовательная программа
(профиль)
	фамилия, имя, отчество председателя государственной экзаменационной комиссии

	1
	Аспирантура
	40.06.01 Юриспруденция
	[bookmark: _GoBack]Гражданское право; предпринимательское право; семейное право; международное частное право; финансовое право; налоговое право; бюджетное право; гражданский процесс; арбитражный процесс
	Суслова
Светлана Игоревна

Председатель ученого совета                                                         	О.П. Грибунов

Согласовано:

Проректор по учебной работе					Е.И. Фойгель